СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

Собинского района Владимирской области
  133   сессия

РЕШЕНИЕ

от    30.12.2013                                                                                                                       №   133/954    .
Ставрово

О передаче администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области полномочий по решению вопросов местного значения
Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования поселок Ставрово,
                  Совет народных депутатов поселка Ставрово Р Е Ш И Л:
1. Передать на срок до 31 декабря 2014 года администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области полномочия по  решению вопросов местного значения поселка Ставрово Собинского района Владимирской области, вытекающих из Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

- по  организации в границах поселений электро-, газо-, водоснабжения населения, водоотведения, строительства автомобильных дорог в рамках обеспечения инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющих троим и более детей

2. Утвердить соглашение о передаче администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области полномочий согласно приложению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.
Председатель Совета                                                                Глава поселка Ставрово народных депутатов

поселка Ставрово

_____________ Н.В. Игнатьева                                                ___________ А.Н. Трухин
Приложение

к решению Совета народных депутатов поселка Ставрово

от  _____________  № ________

Утверждено

решением Совета народных депутатов

поселка Ставрово

от  ______________  № ________
СОГЛАШЕНИЕ

о передаче муниципальному образованию Собинский район отдельных полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования  поселок Ставрово
г.Собинка                                                             «_____»___________ 2014  года

 Администрация поселка Ставрово Собинского района Владимирской области, именуемая в дальнейшем «Поселок», в лице Главы поселка Ставрово Трухина Алексея Николаевича, действующего на основании Устава муниципального образования поселок Ставрово, с одной стороны, и администрация муниципального образования Собинский район (главный администратор доходов и главный распорядитель средств соответствующего бюджета), именуемая в дальнейшем «Муниципальный район», в лице главы района Аникина Виктора Юрьевича, действующего на основании Устава муниципального образования, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставами Муниципального района и поселка, в целях обеспечения единой политики и наиболее эффективного осуществления передаваемых полномочий, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
Статья 1. Предмет Соглашения.

1.1.Настоящее Соглашение регулирует отношения, возникающие между Сторонами, в части передачи полномочий по решению вопросов местного значения поселка в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселка в бюджет района в соответствии с Бюджетным кодексом РФ.

1.2. Предметом настоящего Соглашения является:

1.2.1. передача Поселком Муниципальному району нижеследующих полномочий органов местного самоуправления  поселка, по решению вопросов местного значения:

-по организации в границах поселка электро-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, строительства автомобильных дорог в рамках обеспечения инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для ин​дивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет,  расположенных в поселке Ставрово на ул. Солнечной (участки № 13), ул. Рябиновая (участки № 1), в части разработки проектной документации и строительства объектов инфраструктуры.
Статья 2. Срок осуществления полномочий.

Муниципальный район  осуществляет переданные в соответствии с пунктом 1.2 настоящего Соглашения полномочия  Поселка в период с  1 января 2014 года по  31 декабря 2014 года.

Статья 3. Права и обязанности Городского поселения.

3. В соответствии с настоящим Соглашением Поселок:

3.1. Перечисляет финансовые средства Муниципальному району в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселка Ставрово  в соответствии с кассовым планом в размере 587 500 рублей (Пятьсот восемьдесят семь тысяч пятьсот рублей), необходимых на реализацию полномочий  указанных в пункте 1.2. настоящего соглашения.

3.2.  Вправе получать информацию о выполнении переданных Муниципальному району полномочий.

3.3. Оказывает помощь в осуществлении переданных полномочий в соответствии с пунктом 1.2. настоящего Соглашения, предоставляет информацию, необходимую для их реализации.

Статья 4. Права и обязанности Муниципального района.

4.  В соответствии с настоящим Соглашением Муниципальный район определяет «получателем бюджетных средств» и «муниципальным заказчиком» МКУ «Управление жилищно коммунального комплекса и строительства Собинского района» (далее — МКУ «Управление ЖКК и строительства»)

4.1. МКУ «Управление ЖКК и строительства» осуществляет полномочия, переданные в соответствии с пунктом 1.2. настоящего Соглашения, в соответствии с требованиями действующего законодательства:

- обеспечивает разработку проектной документации и строительство объек​тов инженерной и транспортной инфраструктуры к земельным участкам, предоставляемым (предоставленным) бесплатно для ин​дивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет, расположенным в поселке Ставрово на ул. Солнечной (участки № 13), ул. Рябиновая (участки № 1);

- представляет заявки в департамент строительства и архитектуры администрации Владимирской области на получение субсидий из областного бюджета;

- проводит торги:

а) на разработку проектной документации на строительство объектов инженерной и транспортной инфраструктуры к земельным участкам, расположенным в поселке Ставрово на ул. Солнечной (участки № 13), ул. Рябиновая (участки № 1);

б) на строительство объектов инженерной и транспортной инфраструктуры к названным земельным участкам;

- выполняет функции строительного контроля за строительством объектов инженерной и транспортной инфраструктуры;

- осуществляет подготовку и представление отчетов в департамент строительства и архитектуры администрации области о реализации Подпрограммы в соответствии с п. 5.18 постановления Губернатора области от 15.07.2008 N 517;

- использует поступившие финансовые средства (межбюджетные трансферты) в полном объеме на осуществление переданных полномочий, обеспечивая их целевое использование;

- запрашивает информацию, необходимую для осуществления полномочий, переданных в соответствии с пунктом 1.2 настоящего Соглашения.

Статья 5. Порядок определения объема финансовых средств.

5.1.Финансовые средства, необходимые для осуществления передаваемых полномочий, предоставляются из бюджета поселка Ставрово в бюджет Муниципального района и предусматриваются в соответствующем решении представительного органа местного самоуправления о бюджете Поселка.

5.2. Порядок определения объема финансовых средств, необходимых для осуществления передаваемых  в соответствии  со статьей 1 настоящего соглашения полномочий, определяется исходя из прилагаемого к настоящему Соглашению Приложения.
Статья 6. Основания и порядок прекращения Соглашения.

6.1. Настоящее Соглашение может быть прекращено досрочно:

-по соглашению Сторон;

- по желанию Поселка самостоятельно выполнять свои полномочия в полном объеме (при условии письменного уведомления не позднее, чем за один месяц);

-в случае реорганизации или ликвидации Поселения;

-в связи с изменениями в действующем законодательстве.

6.2. При расторжении настоящего Соглашения Муниципальный район возвращает неиспользованные материальные и финансовые средства.

6.3.Действие настоящего Соглашения прекращается также по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
Статья 7. Ответственность сторон.

В случае нарушения обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством, включая финансовые санкции.
Статья 8. Порядок разрешения споров.

Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются сторонами путем проведения переговоров и использования иных согласительных процедур. При невозможности разрешения спора путем переговоров, спор подлежит рассмотрению судом в соответствии с действующим законодательством.
Статья 9. Заключительные положения.

9.1.  Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до 31 декабря 2014 года.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению вносятся по взаимному согласию Сторон и оформляются дополнительными соглашениями в письменной форме,   подписанными       уполномоченными

представителями Сторон. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

9.3. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, но возникающим в ходе его реализации, стороны Соглашения будут руководствоваться законодательством Российской Федерации.

9.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, которые имеют равную юридическую силу.

10. Реквизиты и подписи сторон.
	Администрация муниципального образования Собинский район
Глава района ____________ В.Ю.Аникин
	Администрация муниципального образования поселок Ставрово
Глава поселка Ставрово _______ А.Н. Трухин

                                                                                         Приложение к Соглашению

Порядок

определения объема финансовых средств, необходимых для осуществления передаваемых   полномочий

	Наименование работ
	Сумма   руб.

	Проектные работы на строительство инженерной и транспортной инфраструктуры
	500000,0*

	Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры, в т.ч.
	87500,0*

	Строительство сетей водоснабжения, установка септиков типа Топаз
	87500,0*

	ВСЕГО
	587 500,0*

*Ввиду отсутствия Проекта данные предварительные.